
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

36,226.74790,616.75112,509.68678,107.07INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 790,616.75112,509.68678,107.07 36,226.74IMPUESTOS MUNICIPALES

277,077.5251,459.52225,618.00 9,519.42Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
16,800.000.00 2,400.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 16,800.00

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.01.09.01 Pasteleria
9,600.000.00 2,400.009,600.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
135,804.6427,786.64 795.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 108,018.00

24,232.768,214.76 0.0016,018.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
7,741.501,741.50 0.006,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,400.000.00 450.005,400.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.11.01 Minisuper

16,304.645,904.64 0.0010,400.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
41,930.0010,130.00 345.0031,800.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

10,200.00600.00 0.009,600.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,565.0565.05 0.001,500.0011.7.1.02.24.01 Cooperativas dedicadas a la Actividad Comercial (COMLESUL Piraera Centro)
2,080.6980.69 0.002,000.0011.7.1.02.24.02 Cajas Rurales

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,250.001,050.00 0.001,200.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

100,472.254,172.25 4,100.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 96,300.00

3,600.000.00 400.003,600.0011.7.1.03.01.01 Servicio de Transporte Urbano e Inter Urbano
15,600.000.00 1,300.0015,600.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

10,140.00540.00 2,400.009,600.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

27,000.000.00 0.0027,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.25.01 Agentes Bancarios de Banco Atlantida
5,650.001,450.00 0.004,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Servicio (Mecanica y Soldadura)

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.28.02 LLanteras 
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8,182.252,182.25 0.006,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
555.6455.64 121.11Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 500.00

500.000.00 121.11500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
55.6455.64 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,259.635,259.63 1,887.31Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

4,975.194,975.19 1,887.310.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

284.44284.44 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

18,185.3614,185.36 216.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,000.00

15,604.3613,604.36 0.002,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,581.00581.00 216.002,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

60,569.7711,469.7749,100.00 6,850.43Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
5,000.000.00 114.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 114.565,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
35,000.000.00 1,351.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 35,000.00

35,000.000.00 1,351.2535,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
797.21197.21 386.34Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 600.00

400.000.00 1.24400.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

397.21197.21 385.10200.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,361.913,361.91 2,639.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

66.4166.41 9.450.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,295.503,295.50 2,630.080.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

16,410.657,910.65 2,358.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 8,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,910.657,910.65 2,358.758,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

88,397.0321,397.0367,000.00 19,366.89Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
55,000.000.00 3,090.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 55,000.00

55,000.000.00 3,090.0055,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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1,000.000.00 1,279.66Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 1,279.661,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

7,000.000.00 8,257.23Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 7,000.00

7,000.000.00 8,257.237,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
25,397.0321,397.03 6,740.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,000.00

25,397.0321,397.03 6,740.004,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,140.005,140.005,000.00 490.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,140.005,140.00 490.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 5,000.00

1,300.00300.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
8,840.004,840.00 490.004,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

354,432.4323,043.36331,389.07 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
354,432.4323,043.36 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 331,389.07

354,432.4323,043.36 0.00331,389.0711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
43,775.86288,913.6015,513.60273,400.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 288,913.6015,513.60273,400.00 43,775.86NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
288,913.6015,513.60273,400.00 43,775.86Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
283,310.0012,910.00 42,542.86Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 270,400.00

2,000.00500.00 1,500.001,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 100.0010,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,110.004,110.00 1,000.006,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 810.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

70,200.000.00 3,100.0070,200.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,700.001,100.00 400.00600.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

200.000.00 50.00200.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
70,000.000.00 1,052.0070,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
2,000.000.00 600.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

50,000.000.00 32,730.8650,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

37,200.007,200.00 1,200.0030,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

5,603.602,603.60 1,233.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,000.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,603.602,603.60 1,233.002,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
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500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
536.0011,388.00188.0011,200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 11,388.00188.0011,200.00 536.00VENTA DE SERVICIOS
11,388.00188.0011,200.00 536.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
11,388.00188.00 536.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 11,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
10,188.00188.00 536.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

23,528.06152,734.4352,734.43100,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 152,734.4352,734.43100,000.00 23,528.06INTERESES POR DEPOSITOS

152,734.4352,734.43100,000.00 23,528.06Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.005,634,603.831,391,132.674,243,471.16TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,634,603.831,391,132.674,243,471.16 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,634,603.831,391,132.674,243,471.16 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,634,603.831,391,132.67 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,243,471.16

5,634,603.831,391,132.67 0.004,243,471.1618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0025,838,415.348,864,530.7016,973,884.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,838,415.348,864,530.7016,973,884.64 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,838,415.348,864,530.7016,973,884.64 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,538,415.345,564,530.70 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,973,884.64

22,538,415.345,564,530.70 0.0016,973,884.6422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,300,000.003,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 Transferencias de capital Administración Central (Programa de Intervención de  
Infraestructura Escolar DIGECEBI)

0.0012,494,080.3112,494,080.310.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 12,494,080.3112,494,080.310.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

12,494,080.3112,494,080.310.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
623,950.06623,950.06 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

623,950.06623,950.06 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
11,870,130.2511,870,130.25 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,184,978.185,184,978.18 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
6,685,152.076,685,152.07 0.000.0023.7.2.02.04.02 DCB-FHIS (Inversion) Donacion KFW de la Embajada de Alemania
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Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

104,066.6645,210,752.2622,280,062.87TOTAL: 22,930,689.39

Fecha Inicio: 
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